BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8540/BTC-TCHQ
V/v xử lý thuế đối với hàng hóa thuộc đối tượng hoàn thuế trong thời gian chờ thanh khoản
	Hà Nội, ngày 30 tháng 06 năm 2011

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan các tỉnh, thành phố;
- Tổng Công ty xăng dầu Việt Nam.
(Số 1 Khâm Thiên, Đống Đa, Hà Nội)

Bộ Tài chính nhận được công văn số 0771/XD-XNK ngày 20/5/2011 và 0905/XD-XNK ngày 23/6/2011 của Tổng Công ty xăng dầu Việt Nam về việc đề nghị được áp dụng khoản 3 Điều 132 Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010 của Bộ Tài chính cho hàng hóa là xăng dầu tạm nhập – tái xuất. Về vấn đề này, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

Đồng ý áp dụng hướng dẫn tại khoản 3 Điều 132 Thông tư số 194/2010/TT-BTC đối với hàng hóa là xăng dầu tạm nhập đã tái xuất, đã nộp hồ sơ thanh khoản đúng hạn và đang chờ cơ quan hải quan kiểm tra thanh khoản hoàn thuế, không thu thuế của Tổng Công ty xăng dầu Việt Nam nếu trường hợp này thỏa mãn các nội dung hướng dẫn tại khoản 3 Điều 132 Thông tư số 194/2010/TT-BTC.

Bộ Tài chính thông báo để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố và Tổng Công ty xăng dầu Việt Nam được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ CST, Vụ PC - Bộ TC (để p/h t/h);
- Lưu: VT, TCHQ (45)
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Hoàng Anh Tuấn